

Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore në zbatim të të ligjit Nr. 9049 datë 10.04.2003 “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë” numri i zyrtarëve sipas funksioneve që mbartin detyrim për deklarim të pasurive është 1 (një)
· Drejtor i AKBPM

Agjencia drejtohet nga drejtori i Agjencisë, i cili emërohet dhe lirohet nga ministri përgjegjës për shëndetësinë, sipas kritereve dhe procedurave përkatëse. 

Drejtori i Agjencisë ka këto përgjegjësi kryesore: 

a) Drejton dhe bashkërendon detyrat e punonjësve, me qëllim përmbushjen me sukses të rolit të Agjencisë; 

b) Administron fondet buxhetore dhe fondet e tjera, të krijuara sipas legjislacionit në fuqi, për funksionimin normal të Agjencisë; 

c) Miraton rregulloren e brendshme të funksionimit të Agjencisë; 

ç) Bashkëpunon ngushtë me institucione të ndryshme dhe organizata që veprojnë në fushën   
   farmaceutike dhe të pajisjeve mjekësore, brenda dhe jashtë vendit; 

d) Përfaqëson Agjencinë në marrëdhënie me të tjerët; 

dh) Propozon për miratimin, nga ministri përgjegjës për shëndetësinë, përshkrimet e punës  për të gjithë punonjësit e Agjencisë.

*Aktualisht AKBPM nuk ka drejtor në detyrë. Kjo detyrë i është deleguar një prej shefave të sektorëve të cilët nuk janë objekt deklarimi.


